
SMLOUVA O DÍLO
č. ŽP/04/2005

uzavřená na základě usnesení č. 165.02. Rady městské části města Brna, 
Brno-střed, ze dne 18.5. 2005 a v souladu s ust. § 66 zákona č. 40/2004 Sb. 
(o veřejných zakázkách) ve znění pozdějších předpisů /dále jen p.pJ.

I.

Smluvní strany

Objednatel : Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

zastoupené starostkou MUDr. Dagmarou Hrubou 

Dominikánská 2,601 69 Brno 

IČ: 44992785/01 

DIČ: CZ44992785/01 

Bankovní spojení:

č.u.
bez zápisu v Obchodním rejstříku 

/dále jen objednatel/

a

zhotovitel : PARK, v.o.s. 

zastoupený jednatelem I 
IČ: 47905395 

DIČ: CZ 47905395 

Bankovní spojení:

č.ů.

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A,

vložka 5053

/dále jen zhotovitel/

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust, § 536 a násl. Obchodního zákoníku



w
■ ■■/

/ SMLOUVU O ÚDRŽBĚ VEŘEJNÉ ZELENĚ VE SPRÁVĚ
/ MĚSTSKÉ ČÁSTÍ b r n o -s t ř e d  v  mís t n í č á s t i/b l o k u /

„ZÁPAD“.

Objednatel v souladu s ust. čl. 22 odst. 1 písm. e) Statutu města Brna v platném znění 

zajišťuje správu ploch zeleně veřejné a omezeně přístupné na území městské části Brno- 

střed.
Zhotovitel na základě živnostenského listu č.j. 476/02/44,11029/04,475/02/44,11028/04 

ev. 370204-16858, 370200-2149084-00, 370204-12729, 370200-2149085-00, vydaného 

Živnostenským úřadem ÚNIČ Brno-Královo Pole a ŽÚ města Brna, dne 20.2.02, 26.2.04, 

20.2.02, 26.2.02 oprávněn k předmětu podnikání: Poskytování služeb pro zemědělství a 

zahradnictví, Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných), Poskytování technických služeb, 

Provádění jednoduchých a drobných staveb, jejich změn a ostraňování.

11.

Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provádět pro objednatele 

komplexní údržbu všech lokalit veřejné zeleně tvořících místní část ZÁPAD (specifikace dílčích 

prvků - území - je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy), o celkové výměře 183.035 m1 a za 

cenu dle ust. či. V této smlouvy a její přílohy č. 1 a objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za 

takto prováděnou a převzatou údržbu cenu dle ust. čl. V této smlouvy a její přílohy č. 1 řádně a 

včas.

III.
Způsob provádění údržby

1, Komplexní údržbou lokality veřejné zeleně se rozumí udržováni zejména čistoty a

pořádku spočívající v denním (vč. sobot a nedělí)
1.1. sběru odpadků z celé výměry místní části /bloku/- tj. ze všech trávníků, chodníků, 

ploch, keřů vč, živých plotů, záhonů, žardiniér, pískovišť či dětských hřišť

1.2. údržbě travnatých ploch (sečení, jarní, letní a podzimní výhraby)

1.3. údržbě stromů (prořezávání korun vč. eventuálních hlavových řezů, odstraňování 

kořenových výmladků a spadlých větví),
1.4. údržbě keřů (zmlazování, odplevelovánl, průklesty) a živých plotů (odplevelování, 

stříháni, průklesty, mulčování vč. mutče),
1.5. údržbě záhonů s letničkami (odplevelovánl, příprava k výsadbě, výsadba vč. 

sazenic, její částečné doplnění a následné odstranění, zálivky vč. vody), s trvalkami 

(jarní řez růžových záhonů, mulčování vč. mulče,, odplevelování, zálivky vč. vody) a 

s podzimkami (příprava záhonů, výsadba, vč. sazenic a její odstranění, 

odplevelování, zálivky vč, vody),
1.6. údržbě žardiniér s letničkami (výměna zeminy vč. zeminy, výsadba vč. sazenic a její 

odstranění, odplevelování, zálivky vč. vody) a s trvalými výsadbami (odplevelování, 

zálivky vč. vody),
1.7. údržbě chodníků zpevněných -asfaltových/dlážděných (zametání, denní zametání



7/

okolí laviček a zastávek MHD, odstraňování prorůstajících plevelů, čištění obrubníků) 

a nezpevněných (zametání, denní zametání okolí laviček a zastávek MHD, 
odstraňování prorůstajících plevelů, čištění obrubníků),

1.8. údržbě ploch zpevněných -asfaltové/dlážděné (zametání, denní zametání okoli 
laviček a zastávek MHD, odstraňování prorůstajících plevelů, čištění obrubníků) a 

nezpevněných (zametání, denní zametání okolí laviček a zastávek MHD, 
odstraňování prorůstajících plevelů, čištění obrubníků),

1.9. zimní údržbě chodníků a ploch a účelové komunikace (odhrnování, posyp vč. 
posypového materiálu),

1.10. údržbě vybavenosti - odpadkové koše (denní vysypávání, údržba a drobné opravy), 
údržbě vybavenosti - lavičky (obnova nátěrů, údržba a drobné opravy), údržbě 

oplocení (údržba a drobné opravy),
1.11. údržbě pískovišť (výměna písku),
1.12. údržbě dětských hřišť i jednotlivých herních prvků v rozsahu dle „běžné údržby" ve 

smyslu ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177.

/
/

2. Přesný rozsah konkrétních činností tvořících údržbu, jejich četnosti, termíny a eventuálně 

i způsob/podmínky jejich provádění jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

3. U taxativně v příloze Č. 2 smlouvy uvedených činnosti je tento rozsah vyjádřen finanční 
částkou; tzv. měsíční nebo roční dílčí paušály.

4, Veškeré odpady vzniklé při takto prováděné údržbě (např. odpady z odpadkových košů, 
posbírané roztroušené odpadky, pokosená tráva, shrabané listí, smetky vč. zimního 

posypu, větve, rostlinné odpady z ořezaných keřů včetně živých plotů, apod.) budou 

likvidovány na náklady zhotovitele; tj. tyto náklady jsou již zahrnuty v ceně za provádění 
komplexní údržby místní části /bloku/ uvedené v ust. čl. V odst. 1 této smlouvy.

5. Lokality tvořící místní část /blok/ jsou z hlediska intenzity prováděné údržby rozděleny do 

dvou tříd - kategorii; přesné zařazení lokalit do I. resp. II. třídy intenzity údržby je uvedeno 

v příloze č. 1 smlouvy u každé lokality samostatně. Rozdělení pak odpovídá rozsah 

činností tvořících jejich údržbu vč. četností a termínů - vše viz. příloha Č. 2 smlouvy,

6. Rozdíl v intenzitě údržby se týká výhradně četností, a to sečeni trávníků, odplevelovánl 
keřů vč. živých plotů, zametání chodníků a ploch, zametání okolí laviček, zametání 
zastávek MHD a vysypávání odpadkových košů; u všech ostatních činnosti jsou jejich 

četnosti pro obě dvě třídy intenzity údržby zcela totožné.

IV.
Lhůta plnění

1, Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran a uzavírá se na dobu určitou od 01.06.2005 do 30,05.2009.

2. Tato smlouva se automaticky, tj, i opakovaně prodlužuje vždy o 12 kalendářních měsíců, 
pokud ani jedna ze smluvních stran nevysloví s tímto námitky vždy během posledních tří



7/

měsíců platnosti smlouvy, tj. tato možnost prodloužení doby platnosti smlouvy platí 

obdobně i v dalších letech.
V.

Cena a způsob fakturace

1. Cena za provádění komplexní údržby místní částí /bloku/ je stanovena dohodou 

smluvních stran a rovná se nabídkové ceně zhotovitele uvedené v nabídce na veřejnou 

zakázku - „Údržba veřejné zeleně ve správě městské části Bmo-střed v místní části 

„ZÁPAD*.

2. Roční nabídková cena činí: 

cena bez DPH 

DPH

cena vč. DPH

3 909 627,60Kč 

742 829,16 Kč
4 652 456,76 Kč

3. Podělením nabídkové ceny, tj. ceny za roční údržbu celé místní části /bloku/, 12-ti 
získáme cenu za měsíční údržbu celé místní části /bloku/. Tato cena je pak tvořena 

součtem:
3.1. částky za měsíční údržbu všech lokalit místní Části /bloku/ s třídou intenzity údržby I.

- vydělením této částky celkových součtem výměr /v mV všech lokalit s třídou 

intenzity údržby I. získáme cenu za měsíční údržbu 1m: kterékoli z lokalit dané 

místní části /bloku/ s třídou intenzity údržby I., tj. cena za údržbu 1m2/měsíc je pro 

všechny lokality místní části /bloku/ zařazené v třídě intenzity údržby I. jednotná - tzv. 
paušál I.

3.2. částky za měsíční údržbu všech lokalit místní části /bloku/ s třídou intenzity údržby II.
- vydělením této částky celkových součtem výměr /v m2/ všech lokalit s třídou 

intenzity údržby II. získáme cenu za měsíční údržbu 1m2 kterékoli z lokalit dané 

místní části /bloku/ s třídou intenzity II, tj. cena za údržbu ImVměsíc je pro všechny 

lokality místní části /bloku/ zařazené v třídě intenzity údržby li. jednotná - tzv. paušál
II.

tj. součet paušálů I. a II. všech lokalit uvedených v příloze č. 1 smlouvy je cenou za 

měsíční údržbu celé místní části /bloku/.

4. Průměrná cena za údržbu 1m2 lokality s třídou intenzity I. za jeden měsíc bez ohledu na 

druh udržované plochy činí u kterékoli lokality s touto třídou údržby uvedené v příloze č.1: 

cena bez DPH 

DPH

cena vč. DPH

XXX KČ
XXX Kč 

XXX KČ

5. Průměrná cena za údržbu 1m2 lokality s třídou intenzity II. za jeden měsíc bez ohledu na 

druh udržované plochy činí u kterékoli lokality s touto třídou údržby uvedené v příloze Č.1: 

cena bez DPH 

DPH '

1,78 Kč 

0,33 Kč



~T/

2,11 Kčcena vč. DPH

6. Měsíční cena plnění je součtem součinu průměrné ceny za 1m2 /viz. výše/ a k ní 
náležejícímu celkovému rozsahu udržovaných ploch s třídou intenzity údržby I. v místní 
části /bloku/ ZÁPAD v m2 a součinu průměrné ceny za 1m2 /viz. výše/ a k ní náležejícímu 

celkovému rozsahu udržovaných ploch s třídou intenzity údržby II. v místní části /bloku/ 
ZÁPAD vm!a činí: 

cena bez DPH 

DPH

cena vč. DPH

325 802,30 Kč 

61 902,43 Kč 

387 704,73 Kč

7. Cena za údržbu 1m2 s rozlišením třídy intenzity údržby /viz. výše/ vynásobená výměrou /v 

m2/ každé lokality je pak uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, a to u každé lokality 

samostatně.

8. Sazba DPH je uvedena ve výši platné ke dni uzavření smlouvy.

9. U taxativně uvedených činnosti = údržba stromů - odstraňováni spadlých větví, údržba 

souvislého stromového porostu - odstraňování spadlých větví, údržba vybavenosti- 

odpadkové koše o objemu 40L - údržba a drobné opravy odpadkových košů, údržba 

oplocení - údržba a drobné opravy, dětská hřiště a zařízení dětských hřišť /vč. 
samostatně, tj. mimo plochy dětských hřišť stojících herních prvků/ - běžná údržba dle 
ČSN EN 1176 = jsou v příloze č. 2 smlouvy uvedeny měsíční nebo roční paušály, které 

jsou již zahrnuty v ceně plnění - viz. výše; tzv. dílčí měsíční nebo roční paušály. Při jejich 

vyčerpání - doloží písemně zhotovitel objednateli vyúčtování - je pak provádění výhradně 

výše zmíněných činností v příslušném kalendářním měsíci (u dílčích měsíčních paušálů) 

nebo příslušném kalendářním roce (u dílčích ročních paušálů) nad rámec této smlouvy a 

bude řešeno samostatně. Podkladem pro vyúčtování je zhotovitelem přesně vedená 

evidence těchto činností v členění na jednotlivé práce a jejich cenu; soupis činností (opis 

evidence) bude vždy přiložen k protokolu - viz. odst. 4 tohoto článku.

10. Cena za provádění komplexní údržby místní části /bloku/ uvedená v odst. 1 je cenou 

nejvýše přípustnou. Podmínkou, za které může být tato cena změněna, resp. překročena
je:

10.1, na základě požadavku objednatele dojde dodatkem k této smlouvě k rozšíření 
celkové výměry této místní části /bloku/ (přidáním nové lokality nebo změnou výměry 

stávající), ale pouze za cenu za 1 m2/rok se zohledněním třídy intenzity údržby (u 

změny výměry lokality dle stávajícího zařazení tpto lokality, u přidání nové lokality 

bude vždy třída intenzity údržby II.), která dosahuje maximálně ceny za údržbu 1 

mVrok uvedené v odst. 1; takové navýšení však může za jeden rok platnosti 
smlouvy (za každý) dosáhnout maximálně 10% z roční ceny za údržbu celé místní 
části /bloku/, tj. 1/10 nabídkové ceny uvedené v odst. 2.

10.2, dojde před nebo v průběhu realizace předmětu plnění ke změnám sazeb DPH
10.3, od 1.6.2007 je změna nabídkové ceny (i jednotkových cen) možná i v důsledku



T /

vývoje cen v národním hospodářství, a to o index meziročního nárůstu cen mezi 
31.12.2005 a 31.12.2006 (obdobně to platí i pro ostatní roky) sníženým o jedno 

procento

11. Cena za provádění komplexní údržby místní části /bloku/ obsahuje veškeré náklady 

potřebné k realizaci předmětu plnění ze strany zhotovitele včetně nákladů na likvidaci 
odpadů, posypový materiál, mulč, sazenice ietniček a podzimek, vody na zálivky 

letničkových, podzimkových a trvalkových záhonů a žardiniér nebo chemikálií na 

odstranění nežádoucích plevelů a trav z chodníků a ploch.

12. Zhotoviteí bude fakturovat měsíčně vždy 1/12 ceny za roční údržbu celé místní části 
/bloku/ stanovenou dle odst. 1, případně změněnou dle odst. 2 či 6, tj. ve výši sjednaného 

měsíčního paušálu, tj. měsíční ceny plnění uvedené v odstavci 1. Přílohou faktury bude 

rozpis skutečně provedených prací, jenž bude protokolárně ověřen při fyzické přejímce 

místní Části /bloku/ - všech lokalit a který bude odsouhlasen objednatelem dle jim 

průběžně prováděných kontrol. Protokolární přejímka za účasti oprávněných zástupců 

obou smluvních stran je nezbytnou podmínkou fakturace.

13. Přejímka se uskuteční vždy do 7 dnů /nedohodnou-li se smluvní strany jinak/ po uplynutí 
kalendářního měsíce.

14. Faktury předloží zhotovitel objednateli vždy do 5 dnů od protokolární přejímky, a to ve 

dvou vyhotoveních. Práce fyzicky nepřevzaté a nedohodnuté v této smlouvě nebudou 

objednatelem proplaceny. Pro případ prodleni s placením si smluvní strany sjednávají 
úrok z prodlení ve výši 0,1% denně z každé fakturované částky. Splatnost vystavených 

faktur je 14 dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. Za den zaplaceni faktury se 

považuje odúčtovánl částky z účtu objednatele. Faktury jsou daňovými doklady a musí 
obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 588/1992 Sb. ve znění p.p. a zákona č. 
563/1991 Sb. ve zněni p.p.. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data 

její splatnosti, pokud obsahuje nepravdivé nebo neúplné údaje. Zhotovitel je povinen 

fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli^ novou lhůtou splatnosti.

15. V případě, že na některé z lokalit této místní části /bloku/ nebo i její části dojde ke 

skutečnostem, které budou bránit prováděni její údržby po časové období delší jak dva 

kalendářní měsíce a budou trvalého charakteru, bude tato věc řešena na základě návrhu 

kterékoli ze smluvních stran formou dodatku k této smlouvě, tj. lokalita či její část bude z 

přílohy č. 1 vyřazena a úměrně tomu se sníží zhotovitelem fakturovaná částka. Pokud 

budou skutečnosti bránící zhotoviteli provádět údržbu lokality nebo její části pouze 

charakteru dočasného, bude celá věc řešena nikoli dodatkem ke smlouvě, ale zápisem 

smluvních stran. Rovněž i na tuto přechodnou dobu, dojde k úpravě fakturované částky 

způsobem viz. výše.

VI.
Povinnosti zhotovitele

Kromě pravidelného provádění údržby všech lokalit této místní části /bloku/ patří k povinnostem



. /
/ J

.btovitele:

1. Chránit při provádění údržby lokalit veřejné zeleně veškerou zeleň (dřeviny - stromy, keře 

vč. živých plotů, trávníky), cesty (mlátové, pískované, dlážděné, asfaltové), schody, 
schodiště, vybavenost (lavičky, koše na odpadky, sloupky, zábradlí, oplocení), informační 
tabule, jednotlivé herní prvky i celá zařízení dětských hřišť před poškozením nebo 

zničením.

2. Odstranění závad plynoucích ze zanedbání dostatečné údržby ve lhůtě do 24 hodin po 

upozornění objednatelem. K tomuto účelu je zhotovitel povinen zajistit denní kontakt s 

objednatelem na dohodnutém telefonním čísle v pracovní dny - pondělí-čtvrtek od 8.00 do 

15.00 hod., v pátek pak od 8.00 do 14.00 hod..

3. Bezodkladné ohlášení závad, havárií a všech ostatních skutečností bránících řádně 

provádět údržbu (napr. neohlášených záborů) a to do 3 dnů ode dne, kdy se o nich 

zhotovitel dozví, nejdéle pak do 7 dnů od jejich vzniku.

4. Odstranění havárií nad rámec plnění této smlouvy (napr. asanace suchého či havarijního 

stromu) bude po předchozí domluvě s objednatelem řešeno formou samostatné 

objednávky na základě cenové nabídky předložené zhotovitelem. Pouze v případech 

bezprostředního ohrožení života či zdraví nebo hrozící materiální Škodě velkého rozsahu 

provede zhotovitel odstraněni havárie bezodkladně a následně ohlásí tuto skutečnost 
objednateli nejbližší následující pracovní den. Odstranění tohoto typu havárie je objednatel 
povinen zhotoviteli uhradit způsobem výše uvedeným.

5. Ohlášeni poškození zeleně, vybavenosti a pod. nebo zcizení okamžitě po zjištěni.

6, Vedení pracovního deníku pro provádění případných kontrol. V deníku budou uváděny 

práce včetně data, hodiny, lokality a počtu provádějících pracovníků.

7. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli nebo třetím osobám při plněni 
předmětu této smlouvy. Zhotovitel rovněž odpovídá za škodu, která vznikne uživatelům 

chodníků vlivem znečištěním náledí nebo sněhu. Zhotovitel je povinen provádět zimní 
údržbu chodníků způsobem, materiály a v termínech dle platných právních předpisů. V 

souvislosti s tím zhotovitel prohlašuje, že pro tyto případy má sjednáno odpovédnostnf 

pojištěni v příslušné výši.

8. Zhotovitel nese zodpovědnost za provádění prací, dodržování BOZ při práci a pořádek v 

místě plnění. Odpovídá za prováděni údržby veřejné zeleně v odpovídající kvalitě. V 

souvislosti s tím prohlašuje, že k prováděni předmětu plnění má potřebná oprávnění,

9, Zhotovitel je povinen kontrolovat bezpečnost herních prvků a zařízeni dětských hřišť a 

udržovat je v souladu s ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177 (běžná a korekční údržba) a o 

zjištěných závadách bezodkladně informovat objednatele. Běžnou vizuální kontrolu 

/denně/ a provozní kontrolu /min. 1x za tři měsíce/ provádí zhotovitel samostatně a vede o 

nich písemné záznamy dle jím vytvořeného rozvrhu kontrol. Ročni hlavni kontrola bude



7

zhotovitelem prováděna nejlépe před zahájením sezóny, tj. do konce května příslušného 

kalendářního roku, za spoluúčasti objednatele nebo jim určené osoby. V povinnostech 

zhotovitele v souvislosti s dětskými hřišti a herními prvky bude provádění běžné údržby. 
Korekční údržba bude prováděna na základě objednávek od objednatele, který tyto vystaví 
buď z vlastní iniciativy nebo na základě upozornění zhotovitele. Písemný rozvrh kontrol je 

zhotovitel povinen v kopii předat objednateli do dvou měsíců od nabytí účinnosti této 

smlouvy.

VIL
Povinnosti objednatele

Kromě pravidelné úhrady faktur ve smyslu ust. čl. V této smlouvy patři k povinnostem 

objednatele:

1. Zajistit denní kontakt se zhotovitelem na dohodnutém telefonním čísle v pracovní dny 

pondělí-čtvrtek od 8.00 do 15.00 hod., v pátek pak od 8.00 do 14.00 hod..

2. Oznámit zhotoviteli jakékoliv skutečnosti ovlivňující možnosti řádného provádění údržby, 
zejména zábory, pronájmy ploch, eventuálně konání veřejných shromáždění, a to v 

termínu co nejkratším ode dne, kdy mu budou tyto skutečnosti známy. Odstraněni větších 

násiedků vzniklých v přímé souvislosti s těmito skutečnostmi není předmětem této 

smlouvy.

3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli ke dni uzavřené této smlouvy orientační mapky 

všech lokalit této místní Části /bloku/ a průběžné je aktualizovat dle skutečnosti.

Vlil.
Kontrola plnění smlouvy a sankce objednatelem

1. Plnění ustanovení této smlouvy bude objednatelem kontrolováno průběžně, a to včetně 

protokolárních přejtmek ve smyslu ust. čl. V'odst. 4 této smlouvy. Ukončení práce (např. 
pokos, výhrab, zemetení chodníků a ploch, očištěni obrubníků, odpleveleni chodníků a 

ploch, průklest, zmlazení, ostříhání živých plotů, výsadby letniček/podzimek, nátěry 

vybavenosti) vyjma průběžného udržování čistoty - zejména denní sběr odpadků a 

vysypáváni odpadkových košů - bude vždy ohlášeno zhotovitelem objednateli k provedení 
kontroly (přítomnost zhotovitele není nutná).

2. Zjistí-li objednatel neplnění nebo vadné plnění povinností zhotovitelem na některé z lokalit 
místní části /bloku/ nebo nedodržení lhůty uvedené v ust. čl. VI odst. 2 této smlouvy, 
provede při úhradě srážku 50% z příslušné měsíční, fakturované částky stanovené pro 

předmětnou lokalitu /viz. částky uvedené v příloze č. .1 této smlouvy/.

3. Při zjištění opakovaných vad plnění v téže lokalitě, které nebyly ve lhůtě uvedené v ust. čl. 
VI odst. 2 této smlouvy zhotovitelem odstraněny, může objednatel tuto lokalitu vyřadit z 

místní části /bloku/ k 1. dni následujícího měsíce, a to dodatkem k této smlouvě. Tento 

dodatek je zhotovitel povinen s objednatelem uzavřít.



.7

4. Pokud objednatel zjistí opakující se neplnění nebo vadné plnění na jedné nebo více 

lokalitách této místní části /bloku/ ve dvou po sobě následujících měsících, může 

objednatel odstoupit od této smlouvy.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit ve smyslu ust. či. Vlil odst. 4 této smlouvy a dále z 

důvodu, že zhotovitel měl ke dni uzavření této smlouvy ve vztahu k objednateli, resp. ke 

statutárnímu městu Brnu, eventuálně některé z jeho městských částí, splatné závazky.

2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy z následujících důvodů:
2.1. neplnění povinnosti ze strany objednatele, zejména neuhrazení oprávněně 

vystavené faktury ve lhůtě delší než 60 kalendářních dnů po její splatnosti
2.2. při závažné zrněné, bránící mu v řádném plnění smlouvy.

3. Zhotovitel i objednatel mohou od smlouvy odstoupit ve výše uvedených případech 

nejpozději do dvou měsíců od vzniku oprávněného důvodu pro odstoupení od smlouvy; v 

případě, že důvodem budou splatné závazky zhotovitele ve smyslu odst. 1, může 

objednatel od smlouvy odstoupit do dvou měsíců ode dne, kdy se o takových závazcích 

zhotovitele dozvěděl. Odstoupení je účinné ke dni uvedeném v písemném oznámeni o 

odstoupení. V případě odstoupení od smlouvy zhotovitelem bude doba mezi doručením 

oznámení objednateli a nabytím jeho účinnosti min. 1 měsíc.

X.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že souhlasí bezvýhradně s 

jejím obsahem a že jim nejsou známy skutečnosti bránící jejimu uzavření. Rovněž 

prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a nikoli v tísni a za 

nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran.

3, Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně podepsaným písemným 

dodatkem. .

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy č. 1 a č. 2 uvedené v ust. Cl. II a III této 

smlouvy, rovněž také orientační mapky všech lokalit tohoto bloku uvedené v ust. či. VII 

odst. 3 této smlouvy.

5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řidi ustanoveními obecně závazných právních



7

předpisů včetně Obchodního zákoníku.

6. Tato smlouva je sepsána v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží tri a zhotovitel dvě potvrzená vyhotoveni.i ■>

Za správnost:

ti í). června 200í
16. 5. 2005

V Brně dneV Brně dne

A

jednaiei

. za zhotovitele
MUDr. Dagmar Hrubá, starostka 

za objednatele

ImRRiVos
SADOVÉ ÚPRAVY ’ '

IČO: 47005335, OlC: CZ4790S395 
Til.: 549 an 175



ffea

*$tfjr ■ S«ij!
v

'X

Příloha č. 1

CENOVÁ NABÍDKA
ti •.

„Údržba veřejné zeleně na území městské částí Brno-střed v místní části ZÁPAD"

Výměra 

v m2
Cena za měsíční údržbu

Seznam lokalit
DPH Cena včetně DPHCena bez DPH

35.696Anthropos 63 538,88 12 072,38 75 611,26
3.202Hlinky - Kamenomlýnská 5 699,56 1 082,91 6 782,47
2.037Hroznová 3 625.86 688,91 4 314,77 ,,
1.026Lipová - Květná 1 826,28 346,99 2 173,27
1.182Lipová - Neumannova 2 103,96 399,75 2 503,71 

1 588,65750Lipová - Preslova 1 335,00 253,65
Vaňkovo náměstí 4.315 7 680,70 1 459,33 9 140,03

10.655Barvičova - pásy 18 965,90 3 603,52 22 569,42
2.374Náměstí Míru 4 225,72 802,88 5 028,60 

132 832.3262.710Kraví hora 111 623,80 21 208.52
7.100Údolní - svah pod léčivkami 12 638,00 2 401,22 15 039,22
3.429Údolní - Kampelikova 6 103,62 1 159,68 7 263,30
7.742Tomešova - svah + hřiště 13 780,76 2 618,34 16 399,10

Vnitroblok Rybářská I 4.235 7 538,30 1 432,27 8 970,57
Vnitroblok Rybářská II 7.176 12 773,28 2 426,92 15 200,20 

31 673,4414.953Úvoz - Grohova (svah) 26 616,34 5 057,10



i' , ■

N
Výměra 

v m1
Cena za měsíční údržbu

Seznam lokalit
DPH Cena včetně DPHCena bez DPH

Úvoz pod školou 6.336 11 278,08 2 142,83 13 420,91
Úvoz - škola 3.932 6 998,96 1 329,80 8 328,76
Úvoz - Žižkova - vnitroblok 4.185 7 44930 1 415,36 8 864,66

183.035Lokalita celkem 325 80230 61 902,43 387 704,73
d o pl ň u j íc í c e n o v e  ú d a je
Cena za 1m2 udržované plochy - kategorie I 1 XXX XXX XXX
Cena za 1m2 udržované plochy - kategorie ll 1 1,78 0,33 2,11

vysvětlivky

* lokalita zařazená do I. třídy - kategorie intenzity údržby

!;Í»?

v. o. s.
SADOVÉ ÚPRAVY. 

PROJEKCE, REALIZACE. ÚDRŽBA 
Kosinová 103, 612 00 Bmo 

IČO: 47905395, DIČ: CZ47905395 
Tel.: 549 211 175

sl§



: 7

. Příloha č. 2
Technické specifikace a podmínky údržby veřejné zeleně ve správě městské, 

fe části Brno-střed v místní části /bloku/ „ZÁPAD"
7 i

Rozsah konkrétních činností tvořících údržbu, jejich četnosti, termíny a eventuálně i způsob jejich 

provádění. U taxativně uvedených činnosti je tento rozsah vyjádřen finanční částkou; tzv. 
měsíční nebo roční dílčí paušály.

Celá lokalita

Tj. trávníky, keřové porosty vč. živých plotů, chodníky, plochy, žardiníéry, záhony, pískoviště, 
dětská hřiště: bez odpadků {papíry, sklo, plasty, a pod.) - sběr bude prováděn u všech lokalit 1x 

denně, a to vč. sobot a nedělí.

Trávníky
(bez vykvétajfclch trav, plevelů, spadaného listí a odpadků)

1. Sečení trávníků v lokalitách I. třídy intenzity údržby 14x ročně (z toho květen 3x, červen 

3x, červenec 2x), v lokalitách II. třídy intenzity údržby 9x (z toho květen 2x, červen 2x, 
červenec 1x). Součástí sečeni je i sběr a úklid travní hmoty a to i z přilehlých 

zpevnéných/nezpevněných ploch a chodníků, který bude proveden vždy již v den sečení 
/nebude ponechávána tráva na ploše, a to ani na kupkách/. S ohledem na četnost sečeni 
nelze ponechávat trávu ani v malém množství na trávnících jak je tomu u mulčovánl, tj. 
maximum pokosené trávy musí být odstraněno.
Sečení bude prováděno v maximální míře samojízdnými sekačkami se sběrovými koši na 

pokosenou trávu, dosíkání ručními sekačkami je možné pouze při krajnicích trávníků, 
okolo dřevin a mobiliáře a dále pak také v terénu svojí povahou vylučujícím použití 
samojízdných sekaček. Sečení v blízkosti dřevin bude prováděno tak, aby nemohlo dojít k 

poškození kmínků zejména mladých stromků a keřů např. strunami sekaček.

2, Hrabání listí z trávníků bude prováděno s četností: jarní výhrab z celé plochy 1x, letní 
výhrab -klíněnka jírovcová- u částí vybraných lokalit /dle „skladby lokality“ - viz zadávací 
dokumentace otevřeného zadávacího řízení/ v rozsahu 100 mVjírovec celkem 4x v 

měsících srpen a září, podzimní výhrab z celé plochy 2x, tak, aby bylo 

spadaného listí odstraněno do konce kalendářního roku s přihlédnutím k aktuálním 

klimatickým podmínkám.

Výhraby budou prováděny s maximálním použití mechanizace - vysavače listí a motorové 

foukače, shrabané listí bude průběžné - denně odstraňováno.

maximum

Stromy a souvislé stromové porosty

Bez suchých a zalomených větví, suché a zalomené větve odřezané a řádně ošetřené, bez vlků 

bez kořenových výmladků. Stromy s hlavovým řezem pravidelně seřezávané.



17

1. Stromy
prořezání koruny, tj. ořez větví /suchých, zalomených, pahýlů, vlků/ stromů vč. 

následného odborného ošetření a dále odstraňování kořenových výmladků 1x 

ročně vždy v měsíci červnu 25% z celkového počtu

hlavový rez u vybraných lokalit /dle „skladby lokality"- viz zadávací dokumentace 

otevřeného zadávacího řízení/ 1x v měsíci únoru

odstraňování spadlých větví průběžně, nejpozději do 24 h po spadnutí; 

5Kč/měsíc/strom ( měsíční paušál činí 22 290,- Kč )

1.1.

mm u m......
1.2.

1.3.

2. Souvislé stromové porosty

2.1. odstraňování kořenových výmladků 1x ročně vždy v měsíci červnu 15% z celkové 

výměry

2.2. odstraňování spadlých větví průběžně, nejpozději do 24h po spadnutí; 

O.SOKč/měsíc/m* stromového porostu (měsíční paušál činí 8 030,- Kč )

Keře
(bez živých plotů)

Nepřerůstající do chodníků, bez odpadků a listí pod nimi, bez proschlých větví a náletových 

dřevin. Keřové porosty nebudou zaplevelené.

1. Zmlazování 1x ročně 25% z celkové výměry keřových porostů a to v době vegetačního 

klidu.

2, Odplevelování vč. odstraňování náletů a mladých výhonů zasahujících do profilů chodníků 

a ploch u lokalit v I. třídě intenzity údržby 14x ročně a u lokalit v II, třídě intenzity údržby 9x 

ročně, vždy současně s terminem sečení.

3. Průklest 1x ročně v době vegetačního klidu.

4. Jarní výhrab 1x ročně.
* 4

5. podzimní výhrab 2x ročně.

Výhraby budou prováděny tak, aby shrabané listí bylo průběžné - denně odstraňováno.

Živé ploty

(vi. pravidelně stříhaných keřů)

Nepřerůstající do chodníků, bez odpadků a listí pod nimi, bez proschlých větví a náletových 

dřevin. Porosty živých plotů nebudou zaplevelené. ,

1. Stříhání 4x ročně.

2. Odplevelování vč. odstraňování náletů a mladých výhonů zasahujících do profilů chodníků 

a ploch u.lokalit v I. třídě intenzity údržby 14x ročně a u lokalit v II. třídě intenzity údržby 9x 

ročně, vždy současně s termínem sečeni.



T

/

3. Průklest 1x ročně v době vegetačního klidu??

•• - 'm v-%Mulčovánl u vybraných živých plotů u konkrétních lokalit /dle skladby - 

7 .otevřeného zadávacího řízení/ do výšky 10 cm vždy 1x ročně do konce května.
viz podmínky

r. .

5. Jarní výhrab 1x ročně. ■■ -■*

6. Podzimní výhrab 2x ročně

Výhraby budou prováděny tak, aby shrabané listí bylo průběžně - denně odstraňováno.

Údržba záhonů

A/ezaplevelené, řádně ošetřené, zalité a bez odpadků, výsadby včas odstraněné.

1. Údržba záhonů - letničky

1.1. Odplevelení před výsadbou vždy 1 x ročně do konce dubna
1.2. Příprava záhonů k výsadbě - odplevelení, zrytí, okopání; vždy tx ročně
1.3. Vlastní výsadba rostlin - letniček vč. sazenic v množství Seks/m*, a to vždy do 

31.05.

1.4. Doplňování sazenic - uhynulých, zcizených - po dobu vegetace do 5% z jejich 

celkového počtu
1.5. Odplevelování záhonů 10x ročně {3x červen, 3x červenec, 2x srpen, 1x září 1x 

říjen)

Zálivka záhonů - 40x ročně v množství 30l/m* v době vegetace - vč. dopravy, 
mechanizace a vlastní vody

1.7. Odstranění výsadby - zrušení výsadby s vyčištěním plochy záhonů vždy do 31.10., 
u záhonů, na nichž budou následně vysazeny podzimky, proběhne zrušení výsadby 

letniček do 30.09.

2. Údržba záhonů - podzimky

2.1. Příprava záhonů k výsadbě - vždy 1x ročně
2.2. Vlastní výsadba rostlin - podzimek vč. sazenic v množství 36ks/m*, a to vždy do 

01.10.

Odplevelování záhonů 2x ročně (říjen)
Zálivka záhonů - 5x ročně v množství 30l/m2 v době vegetace - vč. dopravy, 
mechanizace a vlastní vody

2.5. Odstranění výsadby - zrušení výsadby s vyčištěním plochy záhonů vždy do 30.05.

3. Údržba záhonů - trvalky 1

3.1. Jarní řez pouze růžových záhonů 1 x ročně
Odplevelování záhonů 8x ročně (1x květen, 1x červen, 2x červenec, 2x srpen, 1x 

záři, 1x říjen)

Mulčování všech trvalkových záhonů do výšky 10cm - vždy tx ročně do 15.05. vč. 
múlče, a to až po prvním odplevelení

1.6.

2.3.
2.4.

3.2.

3.3.



' -já?'«3* ~ -V

■m
"JE
/ ■■

, v-■¥

, ¥i M
'Ví'

■S'tí.
_í ■■ - WVTt- - -3?*%

Zálivka všech záhonů - 8x ročně v množství 301/m1 v době vegetace - vč. dopravy, . 

mechanizace a vlastní vody
■f*
^83?:

/' *

m.y3* ■P?.;

-'tV

Údržba žardiniér■r; t -
~ m"

*-■■

{mobilních míš) ■

-Ví: -•

Nezaplevelené, řádně ošetřené, zalité a bez odpadků, výsadby včas odstraněné.

1. Údržba žardiniér - letničky

1.1. Odplevelení před výsadbou vždy 1x ročně do konce dubna

1.2. Příprava žardiniér k výsadbě - odplevelení, výměna zeminy do hloubky 10cm vč. 

Zeminy

1.3. Vlastní výsadba rostlin - letniček vč. sazenic v množství 36ks/m3, a to vždy do 

31.05.

1.4. Doplňováni sazenic - uhynulých, zcizených - po dobu vegetace do 5 % z jejich 

celkového počtu

1.5. Odplevelování žardiniér 10x ročně (3x červen, 3x červenec, 2x srpen, 1x září, 1x 

říjen)

1.6. Zálivka žardiniér - 50x ročně v množství 30l/m3 v době vegetace - vč. dopravy, 

mechanizace a vlastní vody

1.7. Odstranění výsadby - zrušení výsadby s vyčištěním žardiniér vždy do 31.10., u 

žardiniér, na nichž budou následně vysazeny podzimky, proběhne zrušení výsadby 

letniček do 30.09.

2. Údržba žardiniér - trvalé výsadby

2.1. Odplevelování žardiniér 5x ročně (1x květen, 1x červen, 1x červenec, 1x srpen, 1x 

září)

2.2. Zálivka žardiniér -20x ročně v množství 30l/m3 v době vegetace - vč. dopravy, 

mechanizace a vlastni vody

Údržba chodníků 

(vč. ev. Schodů)

Zametené, nezaplevelené, obrubníky bez nánosů a prorůstající trávy a plevelů, bez odpadků.

1. Zpevněných /dlážděné, asfaltové/

1.1. Zametání chodníků

1.1.1, V období 01.04. - 31.10. v lokalitách I. třídy intenzity údržby 2x týdně, v 

lokalitách II. třídy intenzity údržby 1x týdně

1.1.2. V období 01.11. - 31.03. v lokalitách I. třídy intenzity údržby 1x týdně, v 

lokalitách II. třídy intenzity údržby 1x za 2 týdny

1.2. Navíc zametání okolí laviček v rozsahu 6 mVlavička

1.2.1. V lokalitách I. třídy intenzity údržby vždy 3x týdně +. SO+NE

1.2.2. V lokalitách II. třídy intenzity údržby vždy 4x týdně + SO+NE

Navíc zametání zastávek MHD u vybraných lokalit /dle „skladby lokality" - viz 

zadávací dokumentace otevřeného zadávacího řízení/ v délce 25x3 m/zastávka

1.3.



ý

m mf7m X: --.-- / 'H • -i.- -..
/ 5“

.£•£-' •• —-iij^pýágiSg

■§f; -1.3.1. V lokalitách I. třídy intenzity údržby vždy 3x týdně 
§Pl.3.2. V lokalitách Ijftrídy intenzity údržby^yždy 4x týdně + SO+NE 

ií if4. Odstraňování prorůstajících plevelú-zBsfaltový.ch chodníků vždy 2x ročně - do 

konce 30.06, 31.08.
1.5. Odstraňování prorůstajících plevelů z dlážděných chodníků vždy 3x ročně - do 

konce 31.05, 31.07, 30.09.
1.6. Čištění obrubníků od trávy, plevelů, nánosů vždy 5x ročně - do 31.05, 30.06, i.

m+. SO+NE
fíér • M.

'ii.-•' . . .
-V ^

•■íL

31.07, 31.08, 30.09.

Zametání bude prováděno s maximálním využitím mechanizace- zametadel a s co nejmenší 

prašností, odstranění plevelů a trav proběhne mechanicky i chemicky vč. chemikálií. V rámci 

zametání bude v zimním období odstraněn i případný zimní posypový materiál.

2. Nezpevněných /pískované, mlátové/

2.1. Zametání chodníků
2.1.1. V období 01.04. - 31.10. v lokalitách I. třídy intenzity údržby 2x týdně, v 

lokalitách II. třídy intenzity údržby 1x týdně
2.1.2. V období 01.11. - 31.03. v lokalitách I. třídy intenzity údržby 1x týdně, v 

lokalitách II. třídy intenzity údržby 1x za 2 týdny

2.2. Navíc zametání okolí laviček v rozsahu 6 mVlavička

2.2.1. V lokalitách I. třídy intenzity údržby vždy 3x týdně +, SO+NE

2.2.2. V lokalitách II. třídy intenzity údržby vždy 4x týdně + SO+NE
2.3. Navic zametání zastávek MHD u vybraných lokalit /dle „skladby lokality" - viz 

zadávací dokumentace otevřeného zadávacího řízení/ v délce 25x3 m/zastávka

2.3.1. V lokalitách I. třídy intenzity údržby vždy 3x týdně +, SO+NE

2.3.2. V lokalitách II. třídy intenzity údržby vždy 4x týdně + SO+NE

2.4. Odstraňování prorůstajících plevelů vždy 5x ročně - do konce 31.05, 30.06, 31.07,

31.08, 30.09.
2.5. Čištění obrubníků od trávy, plevelů, nánosů vždy 5x ročně - do 31.05, 30.06,

31.07.31.08, 30.09.

Zametáni bude prováděno s maximálním zohledněním povrchu chodníků tak, aby 

nedocházelo k jeho poškozování a dáte s co nejmenší prašností; odstranění plevelů a trav 

proběhne mechanicky i chemicky vč. chemikálií. V rámci zametání bude v zimním období 

odstraněn i případný zimní posypový materiál.

Údržba ploch 

(vč. ev. Schodů)

Zametené, nezaplevelené, obrubníky bez nánosů a prorůstající trávy a plevelů, bez odpadků.

1. Zpevněných/dlážděné, asfaltové/

1.1. Zametání ploch vč. odtokových žlabů a povrchů mříží vpustí a ploch vodních nádrží 

a kašen v období mimo provoz

1.1.1. V období 01.04. - 31.10. v lokalitách I. třídy intenzity údržby 2x týdně, v 

lokalitách II. třídy intenzity údržby 1x týdně

1.1.2. V období 01.11. - 31,03. v lokalitách I. třídy intenzity údržby 1x týdně, v



#

■M
K m.

-

Mm 4- ;'T -i -<•.,
ÍSÍST 1

7 ■mi
■ - Sfo w:

’~W
-; ■

lokalitách II. třídy intenzity údržby 1xzaí2 týdny

1.2fe Odstraňování prorůstajících plevelů z asfaltových ploch vždy 2xfoČné - do konce Jfr 

30.06, 31.08.

1-3, Odstraňování prorůstajících plevelů z dlážděných ploch vždy 3x ročně - do konce 

31.05, 31.07., 30.09.
Čištění obrubníků od trávy, plevelů, nánosů vždy 5x ročně - do 31.05., 30,06.,

31.07., 31.08.t 30.09. --

/
/■

-■ a.
i-

.=š-„. .
7.:-

W
1

1.4.
=
......

Zametání bude prováděno s maximálním využitím mechanizace- zametadel a s co nejmenší 

prašností, odstranění plevelů a trav proběhne mechanicky i chemicky vč. chemikálií. V rámci 

zametání bude v zimním období odstraněn i případný zimní posypový materiál.

2. Nezpevněných /pískované, mlátové/

2.1. Zametání ploch

2.1.1. V období 01.04. - 31.10. v lokalitách I. třídy intenzity údržby 2x týdně, v 

lokalitách II. třídy intenzity údržby 1x týdně

2.1.2. V období 01.11. - 31.03. v lokalitách I. třídy intenzity údržby 1x týdně, v 

lokalitách II. třídy intenzity údržby 1x za 2 týdny

2.2. Odstraňování prorůstajících plevelů vždy 5x ročně - do konce 31.05., 30.06, 31.07.,
31.08., 30.09.
Čištění obrubníků od trávy, plevelů, nánosů vždy 5x ročně - do 31.05., 30.06.,

31.07., 31.08., 30.09.

2.3.

Zametání bude prováděno s maximálním zohledněním povrchů ploch tak, aby nedocházelo k 

jejich poškozování a dále s co nejmenší prašností; odstranění plevelů a trav proběhne 

mechanicky i chemicky vč. chemikálií.

Zimní údržba chodníků a ploch

Určené chodníky zbavené sněhu odhrnutím (na bočnicich možno sníh ponechat, ne však u 

přechodů pro chodce a zastávkách MHD), všechny chodníky posypané.

1. Na 80 % celkové délky - odhrnování a sypáni vč. posypového materiálu v šířce min. 1,5 

m a četnosti až60x ročně v zimním období 01.11. - 31.03.

2. Na zbývajících 20 % celkové délky - sypáni vč. posypového materiálu v šířce min. 1,5 m a 

četnosti až 60x ročně v zimním období 01.11.-31.03.

K zimnímu posypu budou použity výhradně inertní posypové materiály.

Zimní údržba účelové komunikace

Určená komunikace /dle „skladby lokality" - viz zadávací dokumentace užšího zadávacího řízení/ 

zbavená sněhu odhrnutím (na bočnicich možno sníh ponechat, ne však u přechodů pro chodce) 

a posypaná.



: 'I 1!fe'.

*
ÍT

."š v í
fgf
sař-irtwuái S.zgrJÍŽ.-

■■sm- m.
-P

, , . W' -II >
1. Ná|tOO % celkové délk^* odhrnováni a sypání^, posypového materiálu v šířce min. 3,0 

msrá četnosti až 60x ročně:v zimním období 01.ip- 31.03.

/ ~.TL. :■
. -V

,PVv>.— ^—.

;2?—""
K zimnímu posypu budou použity výhradně inertní posypové materiály.

IPÁrh-

Údržba vybavenosti 

(odpadkové koše)

Nepřeplněné, nepoškozené.

1. Vysypávání v lokalitách I. třídy intenzity údržby 2x denně v pracovní dny a 1x denně v 

SO+NE vč. svátků, v lokalitách II. třídy intenzity údržby 1x denně vč. SO+NE vč. Svátků. 
Vysypávání odpadkových košů i jen částečně zaplněných, a to vždy to do 8 hod. ráno; 

úklid bezprostředního okolí odpadkového koše.

2. Údržba a drobné opravy v ceně 50,-Kč/ks/rok jako jsou opravy úchytů, narovnávání nádob 

a sloupků, doplňování spojovacího materiálu a dále i případné vyzvednutí náhradních 

nádob odpadkových košů u objednatele; (Roční paušál činí 3 200,- Kč)

Údržba vybavenosti 
(lavičky)

Bez polámaných latí.

1. Obnova nátěru - všechny dřevěné latě i eventuální kovová konstrukce - vždy 1x ročně do 

konce června
2. Údržba a drobné opravy jako jsou doplňování a a výměny dřevěných latí v průměrném 

rozsahu 2ks latě/lavička/rok vč. doplňování spojovacího materiálu;

Údržba vybaveností 

(oploceni vč. Branek)

Nepoškozené.

1. Údržba a drobné opravy oplocení u vybraných lokalit /dle „skladby lokality" - viz zadávací 

dokumentace užšího zadávacího řízeni/ v ceně 24.000,- Kč/ks/rok jako jsou opravy pantů, 

pružin, výpletů, srovnávání rámů, drobné lakování vybraných míst a doplnění pružin 

(Roční paušál činí 72 000,- Kč)

Údržba vybaveností 

(dětská pískoviště)
t

Zejména bez skleněných střepů a jiných úlomků či znečisťujících přiměsí s důrazem na injekční 
jehly, stříkačky a exkrementy.

1. Výměna písku vždy 1x ročně do konce května a to do hloubky 40 cm vč. písku.

Nový písek bude typu bratčický a podobný, nikoli např. typu černovický (vysoká příměs zeminy).



m m
ižř .

- m M %
EgE... mggfe

f§ i

|Fv
-

tir ~ w kWSv
Ě-* 7;?

•-? Sř•í#-.
- ."•V- ■

i 1•-tn*. :*
Wil

T" Údržba vybavenosti
(dětská hřišťě a jejich zařízeni vč, herních prvků mimo dětská hřiště)

Kontrola bezpečnosti a udržování v souladu s uvedenými ČSN ve smyslu či. VI. odst. 9 této 

smlouvy.

W.- hI;
/

^ •/

v-

r:

1. Běžná údržba dle ČSN EN 1176 obsahuje zejména:
1.1. Utažení upevňovacích prvků.
1.2. Přetření a opětovná úprava povrchů vždy před sezónou /do konce května/ a dále 

i- dle potřeby.
1.3. Údržba všech povrchů tlumicích nárazy.
1.4. Promazání ložisek a kluzných povrchů.
1.5. Označení vybavení za účelem indikace výšky náplně sypkého materiálu.
1.6. Čištění.
1.7. Odstranění skleněných střepů a jiných úlomků či znečisťujících příměsí s důrazem 

na injekční jehly, stříkačky a exkrementy.
1.8. Obnovení sypké náplně na její správnou úroveň.
1.9. Údržba volných ploch.

■<5
t

2. Korekční údržba dle ČSN EN 1176 obsahuje zejména:
2.1. Výměna upevňovací prvků.
2.2. Svařeni nebo rozpojení.
2.3. Výměna vadných konstrukčních částí.
2.4. Výměna opotřebených nebo vadných částí.

Dětská hřiště a zařízení dětských hřišť /vč. samostatné, tj. mimo plochy dětských hřišť stojících 

herních prvků běžná údržba dle ČSN EN 1176.
Název dětského hřiště nebo samostatně stojícího herního prvků

Kraví hora (malé děti) (roční paušál činí 8.000,- Kč)

Kraví hora (starší děti) (roční paušál činí 15.000,- Kč)

Kraví hora (brankokoš a h!vězdq v^íí (roční paušál činí 5.000,- Kč)

vnitroblok Rybářská I. (roční paušál činí 7.000,- Kč)

vrutroblokLRybárskáJl.^

T o mešova_--sVa iřr+Tl řiště—

~~... ^-.(rpčntpaušál^íni4^00Q,^^

(roční, pa ušáíčÍní-1-500>^Kč)___ _

5T" (-
\

1 ' f (i A' /

I

/M ^ M: vJíyM ^
,CO: *7905395. DIČ: CZ4N0UB5 

Tel.: 549 2ti W5

I



m ■ 4wr m %

Ji
■ ? £ř“

■M
23

-im i

-;■*

i.- r'T.-•
/ . -it «£3

it / m:■
■5/ . .,

" ■ Ť.
:: •^*ř

•’. ■ /

i.:.- ?:4- rí •i - ■'

Doložka

dle ust. § 41 zák, č. 128/2000 Sb. (o obcích) v platném znění

Podmínky uzavření této smlouvy o dílo byly schváleny usnesením č. 165.02. Rady 

městské části města Brna Bmo-střed ze dne 18.05.2005.

2005
V Brně dne

MUDr. Dagmar Hrubá 

starostka
statutárního města Brna 

městské části Brno-střed

• 4

*.

r\


